
Documento prodotto con sistema automatizzato del Comune di Somma Lombardo.  Responsabile Procedimento: Vecchiotti Eleonora  (D.Lgs. n. 39/93 art.3). La presente copia è 
destinata unicamente alla pubblicazione sull'albo pretorio on-line1 

 

 
Città di Somma Lombardo 

Provincia di Varese 

  
 
 
 

Area Amministrativa/Finanziaria 
Settore: Servizi alla Persona 

Ufficio Servizi Sociali 

 
DETERMINAZIONE DIRIGENZIALE 

 
  Determina N. 1333 del 09/12/2025 

 
Atto N. 580 / 2025 /  

 
 
OGGETTO: CIG B95C561032 -  ATTIVAZIONE DEL SERVIZIO DI FORNITURA DI 

ULTIMA ISTANZA GAS NATURALE PER IMMOBILE COMUNALE A 
FAVORE DI ENEL ENERGIA S.P.A. - PERIODO OTTOBRE 2025 - ATTO 
DI IMPEGNO SPESA 

 
 

 
 
 
 

IL RESPONSABILE 
 

STANTE la propria competenza in qualità di Responsabile del Settore Servizi alla Persona, giusto 
decreto del Sindaco n.4 del 07 gennaio 2025;  

RICHIAMATA la Delibera del Consiglio Comunale n.52 del 20/12/2024 di approvazione del 
programma triennale lavori pubblici, acquisti e servizi; 

RICHIAMATA la Delibera del Consiglio Comunale n.54 del 20/12/2024 di approvazione della Nota 
di Aggiornamento al Documento Unico di Programmazione 2025/2027;  

RICHIAMATA la Delibera CC n.55 del 20/12/2024 di approvazione del Bilancio di previsione 
2025/2027; 

RICHIAMATA altresì la Delibera della Giunta Comunale n.167 del 20/12/2024 di approvazione del 
Piano Esecutivo di Gestione 2025/2027; 
 
PREMESSO che con Determinazione n. 1453/2024 è stata affidata a HERA COMM Spa la fornitura 
di gas naturale per l’utenza dell’immobile comunale Pod/Pdr 01300000346199; 
 
PRESO ATTO che in data 30.09.2025 Hera Comm S.p.A. ha sospeso la fornitura di gas e dovendo 
assicurare la continuità della fornitura al fine di evitare disservizi alle utenze di proprietà dell’Ente, è 
stato necessario aderire per il mese di ottobre alle condizioni di libero mercato; 
 
DATO ATTO che per la fornitura di cui trattasi il CIG assegnato è: B95C561032 
 



Documento prodotto con sistema automatizzato del Comune di Somma Lombardo.  Responsabile Procedimento: Vecchiotti Eleonora  (D.Lgs. n. 39/93 art.3). La presente copia è 
destinata unicamente alla pubblicazione sull'albo pretorio on-line2 

ATTESTATO che il sottoscritto non versa in situazione di conflitto d’interesse alcuno in relazione alla 
procedura in oggetto, ai sensi dell’art. 6 bis della legge n. 241/90 e s.m.i. e dell’art. 7 del D.P.R. n. 
62/2013; 
 
ATTESO che sarà rispettato il dettato del D.Lgs. 33/2013; 
 
VISTO l’art. 183 del D.Lgs. 267/2000; 
 
DATO ATTO della regolarità tecnico-amministrativa dell’intervento e del procedimento per 
l’individuazione del  
contraente; 
 
VERIFICATO che la spesa di cui al presente atto rientra nell’ambito di applicazione dell’art. 3 della 
Legge 132/210 sulla tracciabilità dei flussi finanziari; 
 

DETERMINA 
 

1. Le premesse costituiscono parte integrante e sostanziale del presente atto; 
2. Di affidare a ENEL ENERGIA S.P.A. la fornitura di gas naturale per l’utenza dell’immobile 

comunale Pod/Pdr 01300000346199 per il periodo ottobre 2025; 
 

3. Di ridurre per un valore di € 16,79 - di cui IVA pari a €2,70 e accisa €0,22 - l’impegno assunto 
con la determinazione n. 1453/2024 imp. 1738/2025 al cap. 7097 e di impegnare la predetta 
cifra a favore di ENEL ENERGIA S.P.A. – Via Luigi Boccherini n.15, Roma - P.IVA 
IT15844561009, per la fornitura di gas naturale per l’utenza comunale, periodo ottobre 2025, al 
Cap.7097, Livello U.1.03.02.05.006, C.d.C. 4111303.  
 

4. Di prendere atto che la fornitura di gas naturale avverrà alle condizioni economiche stabilite 
dall’ARERA per il FUI (Art. 31 bis 3 e art. 31 bis 4 – Allegato A – Delibera ARG/Gas 64/09e 
s.m.i.); 
 

5. Di autorizzare l’ufficio Ragioneria ad adeguare gli importi impegnati. 
 

6. Di trasmettere il presente atto al Responsabile del Servizio Finanziario per gli adempimenti di 
competenza 
 
 

 
 
 
ALLEGATI:  
 
Descrizione Oggetto 

 

 
SETTORI INTERESSATI: 

Ufficio Servizi Sociali 

 

 



Documento prodotto con sistema automatizzato del Comune di Somma Lombardo.  Responsabile Procedimento: Vecchiotti Eleonora  (D.Lgs. n. 39/93 art.3). La presente copia è 
destinata unicamente alla pubblicazione sull'albo pretorio on-line3 

 
 
 
 
 
 

- Di imputare la spesa complessiva come da seguente prospetto: 
 

Imp - Sub / Anno Importo Cod. Bil. / Cap. 

1607 2025 16,79 12041 7097 

1738 2025 -16,79 12041 7097 

 

Accertamento Anno Importo Codice Cap. 

     

 

 
- Di trasmettere il presente atto al Responsabile del Servizio Finanziario per gli adempimenti di 

competenza 
 

 

lì 09/12/2025 IL RESPONSABILE 

firmato digitalmente 

VECCHIOTTI Eleonora 


